
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO - ITTIRI 
C.so Vittorio Emanuele 169 – 07044 Ittiri (SS) Tel. 079 440365 

E-Mail: ssic83600q@istruzione.it  – PEC: ssic83600q@pec.istruzione.it  
SITO WEB: www.istitutocomprensivoittiri.edu.it 

CF 92123410901 – C. MECC. SSIC83600Q - Codice Univoco Ufficio: UFQC8E  
 

 
 

Al DSGA 
Agli Atti  
All’Ufficio acquisti 

 

Oggetto: Individuazione Ditta da cui acquistare i beni e servizi per la realizzazione degli interventi 
previsti dal progetto PON-FESR - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”. 

CUP: J49J21007140006 

 
COD. PROG. 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-31   

“Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici” 
ANNUALITA’ 2021/2022 

 
(Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m. “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
CONSIDERATO il D.L. 12.07.2004 n. 168 (“Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”), 

convertito con Legge 30.07.2004 n. 191, che ha modificato l’articolo 26 della legge 23.12.1999 
n.488, 

VISTO il DL 52/2012 e la legge 228/2012 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato” (legge di stabilità 2013) disciplinante gli acquisti da convenzioni - 
quadro Consip; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n.129 in G.U. N. 267 del 16/11/2018, concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 
Nazionale “Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 
2014-2020; 





 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO - ITTIRI 
C.so Vittorio Emanuele 169 – 07044 Ittiri (SS) Tel. 079 440365 

E-Mail: ssic83600q@istruzione.it  – PEC: ssic83600q@pec.istruzione.it  
SITO WEB: www.istitutocomprensivoittiri.edu.it 

CF 92123410901 – C. MECC. SSIC83600Q - Codice Univoco Ufficio: UFQC8E  
 

 
 
VISTO che con Decreto Direttoriale prot. 333 del 14.10.2021 sono stati approvati gli elenchi delle 

istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 20480 del 
20 luglio 2021, per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID - 0040055 del 14.10.2021, assunta agli Atti della 
Scuola con prot. 9781 del 18.10.2021, relativa al progetto di cui all’avviso pubblico prot. 
20480 del 20.07.2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n° 1 del 28.09.2021 “Regolamento sulle Attività Negoziali” 
(art. 45 c.2 lett. A Decreto Interministeriale 129/2018); 

VISTA la relazione del Progettista Ing. Antonio Vargiu sulla rilevazione e individuazione delle 
necessità per la realizzazione del cablaggio delle sedi dell’Istituto (progettazione interventi di 
adeguamento), pervenuta in data 22.03.2022 e acquisita agli atti con protocollo n. 2678; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario provvedere all’acquisto di beni e 
servizi quali access-point, punti rete LAN, armadi Rack, configurazione apparati per la 
gestione delle due reti (segreteria e didattica), fornitura in opera di NAS, servizi di verifica 
sulle misure di sicurezza su sistemi già di proprietà della Scuola; 

VISTA la candidatura della Ditta ITM Telematica S.r.l. per l’esecuzione degli interventi relativi al 
progetto PON-FESR “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole”; 

VISTO il sopralluogo presso le sedi del nostro Istituto eseguito dai rappresentanti della ditta ITM 
TELEMATICA SRL finalizzato alla redazione di un progetto preliminare per la realizzazione degli 
interventi previsti dal progetto PON-FESR “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle 
scuole”; 

VISTA la relazione del Progettista Ing. Antonio Vargiu sulla rilevazione e individuazione delle 
necessità per la realizzazione del cablaggio delle sedi dell’Istituto (progettazione interventi di 
adeguamento), pervenuta in data 22.03.2022 e acquisita agli atti con protocollo n. 2678; 

VISTA la proposta tecnico-economica della ditta ITM TELEMATICA SRL, pervenuta in data 
23.03.2022, formulata sulla base degli interventi necessari indicati dal progettista nella 
suddetta relazione; 

VISTA la relazione pervenuta in data 24.03.2022, acquisita agli atti con protocollo n. 2788, nella 
quale il Progettista Ing. Antonio Vargiu dichiara che, tenuto conto della necessità manifestata 
dalla Scuola di dotarsi di un adeguato sistema di backup automatizzato (NAS), non esistono 
attualmente convenzioni in Consip in grado di soddisfare le specifiche del progetto, in quanto 
la convenzione attiva Vodafone LAN 7 non consente la fornitura di sistemi NAS né include i 
servizi di verifica delle misure di sicurezza su sistemi già di proprietà della scuola; 

VISTA la dichiarazione di non utilizzo delle convenzioni quadro Consip Spa formulata dal Dirigente 
Scolastico per le motivazioni espresse dal progettista nella suddetta relazione; 

VISTA la valutazione espressa nella suddetta relazione del 29.03.2022 dal progettista Ing. Antonio 
Vargiu sull’idoneità della proposta tecnica e sulla congruità dell’offerta economica della ditta 
ITM TELEMATICA SRL; 



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO - ITTIRI 
C.so Vittorio Emanuele 169 – 07044 Ittiri (SS) Tel. 079 440365 

E-Mail: ssic83600q@istruzione.it  – PEC: ssic83600q@pec.istruzione.it  
SITO WEB: www.istitutocomprensivoittiri.edu.it 

CF 92123410901 – C. MECC. SSIC83600Q - Codice Univoco Ufficio: UFQC8E  
 

 
 

DETERMINA 
 
Di procedere all’acquisto dei beni e servizi necessari per la realizzazione del progetto PON-FESR 
“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole”, quali access-point, punti rete LAN, armadi 
Rack, configurazione apparati per la gestione delle due reti (segreteria e didattica), fornitura in opera 
di NAS, mediante ordine diretto di acquisto (O.D.A.) sul Mercato elettronico (MEPA) dalla ditta ITM 
TELEMATICA SRL di Sassari. 
 
Si comunica che, per gli obblighi di trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi relativi allo sviluppo e 
realizzazione del progetto (avvisi – bandi – pubblicità – acquisti) saranno pubblicati nelle apposite sezioni del sito Web 
della Scuola (Albo, Amministrazione trasparente) al seguente indirizzo: www.istitutocomprensivoittiri.edu.it  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Franca Riu 

Firmato digitalmente 
 


		2022-04-04T14:34:03+0200
	RIU FRANCA




